関係大学院研究科長 殿

関係大学（学部）長 殿

関係機関長 殿

令和 7年 5月 12日

愛知学院大学総合政策学部長 杉山 知子

（公印省略）

教員の公募について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、愛知学院大学総合政策学部では、下記の要領にて専任教員（教授、准教授、

または講師）を公募することになりました。つきましては、貴学関係者にお知らせいただく

とともに、適任者のご推薦についてもお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

機関名：愛知学院大学

部署名：総合政策学部

所在地：〒470―0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

採用職名：教授、准教授、または講師 （社会・文化クラスター専門教育科目）

勤務形態：常勤（任期なし）

採用人員：1名

研究分野：人文・社会科学分野

仕事内容・職務内容：

・「男女共生社会論」、「表象文化論」といった社会・文化クラスター専門教育科目、1 年生

から 4年生向け演習科目、言語リテラシー科目（「日本語表現法」、「コミュニケーション

英語」など）等の科目担当（科目コーディネート業務含む）。その他、大学・学部が必要

と認める業務。

着任時期：2026年 4月 1日

応募資格：

・愛知学院大学の建学の精神を理解し、教育・研究・学務（学部運営及び大学運営）に協調

的かつ適切に寄与できること

・当該分野における博士の学位を有するか、同等以上の知識と経験を有すること

・採用後に本学近辺に住み、通勤できること

・教育・研究面で地域と連携し、社会貢献を推進できること

待遇：学校法人愛知学院就業規則、愛知学院給与規程によります。定年は 67歳です。

提出書類：

・提出書類リスト

・本学所定の履歴書 様式 1（写真添付、3部。1部はオリジナル、2部はコピーで可）

・本学所定書式の教育研究業績書 様式 2－1（3部。1部はオリジナル、2部はコピーで可）

・本学所定書式の教育研究業績一覧 様式 2－2（3部。1部はオリジナル、2部はコピーで

可）

＊所定書式は https://www.agu.ac.jp/recruit/からダウンロードしてください。

・教育研究業績書内の「3当該教員の能力に関する大学の評価」は空白にしておいてくださ

い。

・学位記のコピー（1部）

・代表的な研究業績（コピー可）5点以内（各 3部。書籍は原本１冊で可）

・教育・研究などに関する抱負（1000 字程度）（3 部。1 部はオリジナル、2 部はコピーで

可）

＊参考：学校法人愛知学院の 150周年創立記念宣言は、「知の共創」「地域との共生」～とも

に創り、ともに生かしあう～です。総合政策学部は、社会と連携した教育（社会参加）及

びデータサイエンス教育を推進しています。

・レファレンス対応をしていただける方の名前・所属・役職・連絡先（照会対応の了解済で

あること）を記載したもの

提出された書類等は原則返却しません。返却を希望する方は、住所、氏名を明記し、必要金

額分の切手を貼った返信用封筒（返信先記載済）を同封してください。

応募締め切り日：令和 7年 7月 31日（木曜日）必着

審査方法：

① 書類審査

② 書類審査通過者を対象に面接審査（模擬授業含む）、10月 5日（日曜日）実施予定。

審査のための郵便料金、交通費、滞在費等は応募者負担となります。

備考：

最終候補者に対し学長面談を予定しています。

提出書類送付先：〒470－0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12 愛知学院大学総合政策学部

表面に社会・文化クラスター専任教員応募書類と朱書きし、書留等で送付してください。

問い合わせ先：

愛知学院大学総合政策学部事務（担当 野口） jimu@psis.agu.ac.jp

Tel:0561－73－1111代表 FAX:0561－73－4403

tel:0561－73－1111